De V. Sanctitat muy omil y deuoto fijo, que vues
tros pies y manos besa, 
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El Rey de Castilla y de Aragón 
Coloma, secretarius 

Sanctissimo ac beatissimo domino nostro Pape 

XXI 

El Rey al Papa. Córdoba, 6 de abril de 1487.—A. C. 
A. Reg. 3.566, fol. 4 v. 

Sanctissime Pater. Ferdinandus, Dei gracia Rex 
Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, etcétera, Sanc-
titatis V. humilis et deuotus filius, post pedum oscula 
beatorum, Eidem humiliter me comendo. Pluribus alus 
meis et Serenissime Regine, consortis mee carissime, 
litteris S. V. potuit intellexisse, quam nobis animo in-
cumbit, vt coenobium Sánete Marie de Monteserrato 
refformetur, quod quidem modo non opus esse arbitror 
iterum pluribus aperire; sed quoniam in partibus Ca-
thalonie, vbi situm est, diui Benedicti regula atque eius 
obseruancia in monasteriis, propter pretérita et diutur-
na bella, pene absoleuit, propterea sine monachorum pre
sencia, qui sunt in ea optime instituti, reduci ad debitum 
viuendum modum nequáquam facile potest; immo, vt id 
facilius fiat, non tantum necesse esse arbitror, vt mona-
chi huiusmodi sint, sed etiam eiusdem lingue, cuius sunt 
hi, qui ab eis instituendi sunt atque in obseruacione veré 
religionis formandi. Itaque cum intelligam, in monas
teriis Congregacionis Sánete Justine, quosdam esse mo-
nachos huius nacionis, viros óptimos, presertim qua-
tuor et eo amplius, quales ad id desiderandi sunt, qui 
non solum hoc monasterium, suis optimis moribus at
que institutis, instaurare facile poterunt, sed etiam si 
huc, tanquam optimi agricole, ad hunc incultum agrum 
extolendum a Sanctitate V. mittantur, non dubito quyn 
eciam vicinos agros extolant, en in eis serant semem, 
quod dabit fructum centuplum. Sanctitatem igitur Ves-
tram, quo maiore possum animi affectu, oro atque ob-
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secro, vt, cognitis ab his, qui has S. V. reddituri sunt, 
horum monachorum nominibus, et sub quibus abbati-
bus degant, Sanctitas V., vel biue vocis oráculo vel 
suis breuibus, abbates ipsos jubeat, vt quatuor ex eis 
monachis ad hoc coenobium Beate Marie de Montese-
rrato reformandum mittant, et in eo permaneant, cum 
licencia prestandi obedienciam abbati ipsius, et reliqua 
omnia faciendi, que necessaria videbuntur; nam, vt 
supraprefatus sum, non modo hoc vnum instituent coe
nobium, sed cetera omnia huius prouincie, ac etiam quo-
niam in ea re cultus diuinus late vbique in his regnis 
augebitur, Sanctitati V. ad maximam laudem cedet, et 
fidei christiane non mediocre commodum. Ref feret hec 
eadem Sanctitati V. prothonotarius Metinensis, consi-
liarius et procurator meus in ista romana Curia; co-
ram vberius supplico eidem, iterum atque iterum, vt 
ei fidem proinde ac mihi adhibere dignetur, et ea fa
ceré in his, que de sua beatitudine et experimento di-
disci et michi jam dudum persuasi. Et Omnipotens 
Deus personam almam Sanctitatis V. cum Ecclesie cul
mine ad vota tueatur. Ex die vi mensis Aprilis, anno 
millessimo cccc lxxxvii 

De V. Sanctidad muy omil y deuoto fijo, que vues
tros sanctos pies y manos besa, 

El Rey de Castilla y de Aragón 
Coloma, secretarius 

Sanctissimo ac beatissimo domino nostro Pape 

XXII 

El Rey a la Congregación de Junta Justina. Córdo
ba, 6 de abril de 1487.—A. C. A. Reg. 3.566, fol. 5 v. 

Rex Castelle Aragonum, Legionis, Sicilies, etcétera. 
Venerabiles et religiosi viri, nobis plurimum di-

lecti. Cupimus vehementer vt coenobium Beate Marie 
de Monteserrato, ordinis Sancti Benedicti, quod in Ca-
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thalonia situm est, ad regule obseruancionem reducá-
tur; quandoquidem, propter pretérita et diuturna bella, 
omnis fere illa religio, in prouincia Cathalonie et regni 
Aragonum et Valentie, pene absoleuit. Sed id quoniam 
fieri minime potest sine aliquorum monachorum pre
sencia, qui nom solum in obseruancia ipsius regule op-
time sint instituti, sed etiam qui sint eiusdem lingue; 
propterea quoniam intelleximus in vestra Congrega-
cione quatuor presertim esse viros, intentos huius lin
gue, qui apud nos apprime comendantur, in religione om-
nique sanctiraonia probatissimos, quorum vnus dom
nus (i) Nicholaus Viloca, alius domnus Gregorius Josa, 
alius domnus Bissarion et frater suus, qui dúo vltimi 
filii sunt vxoris Jacobi Caplana, precarnur vos prop
terea, maiore in modu, vt eos ad nos quamprimum mit-
tere, ad hoc instaurandum coenobium, velitis; nam non 
id solum boni eos facturos speramus, sed etiam cetera 
omnia illius prouincie coenobia, nostro fretri fauore, 
fadle reformaturos; quod cum fiet existimare debetis, 
non paruam vos a Domino graciam consequutos fuisse, 
et vicísim, ad maiora pro vobis facienda, hoc singula-
ri officio nos sibi deuinxisse. Dicet etiam vobis in hanc 
sententiam plurima [sic] nostro nomine is, qui has vo
bis redditurus est; cupimus illi dari fidem et ea fieri, 
que de vobis nobis iamdudum persuasimus. Cordube, 
die vi Aprilis, anno millessimo cccc Ixxxvii 

Yo el Rey 
Coloma, secretarius 

(i) Corrige una primera redacción "dominus"; lo mismo 
los siguientes.